

«УТВЕРЖДАЮ»  
Генеральный директор  
ООО «МКК «Деньгимигом»



\_\_\_\_\_/А.В. Бочкарев/

## ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО ЗАЙМА ООО «МКК «ДЕНЬГИМИГОМ»

Настоящие Общие условия договора займа разработаны и утверждены в одностороннем порядке в целях многократного применения обществом с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Деньгимигом», ОГРН 1121650010943, зарегистрированной в реестре микрофинансовых организаций 28.02.2013 г. за № 651303392002815 (далее именуемое - Общество) во исполнение требований действующего законодательства РФ и в соответствии с ним, в том числе в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 2013 г. N 353-ФЗ "О потребительском кредите (займе)", и является неотъемлемой частью договора потребительского микрозайма, заключаемого Обществом.

### 1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

Перечисленные в настоящем пункте и используемые в настоящем документе термины, определения и сокращения имеют следующие значения:

**Анкета** – электронная форма на Сайте для заполнения сведений о Клиенте.

**Аналог собственноручной подписи (АСП)** – это и простая электронная подпись Клиента, и квалифицированная электронная подпись Общества, представляющая собой информацию в электронной форме, присоединенную к другой информации (к подписываемому документу) в электронной форме или иным образом связанная с такой информацией, которая используется для определения (идентификации) Клиента/Общества, подписывающего документ, формируемая в соответствии с требованиями Соглашения об использовании аналога собственноручной подписи (АСП) и законодательства Российской Федерации.

**Аутентификация** – процедура проверки личности Клиента в целях подтверждения, что доступ к Личному кабинету осуществляется самим Клиентом.

**Банковская карта** – именная банковская карта платёжной системы Visa, MasterCard или МИР, правомерность использования которой подтверждена на Сайте.

**Бюро кредитных историй (БКИ)** – компания, оказывающая в соответствии с законодательством услуги по формированию, обработке и хранению кредитных историй, а также по предоставлению кредитных отчетов.

**График платежей** – информация о суммах денежных средств, подлежащих выплате Заемщиком в целях погашения Задолженности, и сроках осуществления соответствующих выплат.

**Договор потребительского займа (Договор)** – договор займа, по которому денежные средства предоставляются Заимодавцем физическому лицу в целях, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, путем предоставления суммы займа Клиенту.

**Заявка** – запрос Клиента на получение Займа, сформированный Клиентом.

**Единая система идентификации и аутентификации** – информационная система в Российской Федерации, обеспечивающая санкционированный доступ участников информационного взаимодействия к информации, содержащейся в государственных информационных системах и иных информационных системах. Оператор системы – Минцифры России.

**Заемщик** – Клиент, получивший заём у Заимодавца (в том числе имеющий действующий или исполненный Договор потребительского займа).

**Заимодавец или Общество** – общество с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Деньгимигом».

**Заявление на предоставление потребительского займа (Заявка)** – один из видов обращения Клиента к Заимодавцу, в том числе, но не исключительно, в электронном виде, содержащее информацию, необходимую для принятия решения Заимодавцем о предоставлении Клиенту займа или об отказе в предоставлении займа.

**Зарегистрированный номер** – номер мобильного телефона, указанный и подтвержденный Клиентом:

- при регистрации в Личном кабинете;
- в Заявлении о присоединении к Публичной оферте об использовании аналога собственноручной подписи;
- при использовании Личного кабинета.

**Зарегистрированный почтовый ящик** – адрес электронной почты, указанный и подтвержденный Клиентом: при регистрации в Личном кабинете и/или указанный в Заявлении о присоединении к Публичной оферте об использовании аналога собственноручной подписи (АСП);

**Идентификация** - совокупность мероприятий по установлению достоверности сведений, предоставленных Клиентом для заключения Договора займа.

**Индивидуальные условия договора потребительского займа (Индивидуальные условия)** – условия



Договора потребительского займа, установленные Федеральным законом от 21.12.2013 г. № 353-ФЗ «О потребительском кредите (займе)»:

- которые согласовываются Заимодавцем и Заемщиком индивидуально (ч. 9 ст. 5 Федерального закона от 21.12.2013 г. № 353-ФЗ «О потребительском кредите (займе)»);
- к которым не применяется ст. 428 ГК РФ (ч. 2 ст. 5 Федерального закона от 21.12.2013 г. № 353-ФЗ «О потребительском кредите (займе)»);
- в перечень которых могут быть включены иные условия по соглашению сторон.

**Клиент** – гражданин Российской Федерации в возрасте от 18 (восемнадцати) лет, обратившийся к Заимодавцу с намерением получить, получающий или получивший финансовую услугу.

**Контакт-центр** – выделенное подразделение Общества, занимающееся обработкой Обращений и информированием Клиентов по голосовым каналам связи (8-800-333-55-66) в интересах Общества.

**Личный кабинет** – закрытый от публичного доступа раздел Сайта, представляющая собой персональную страницу Клиента, создаваемый Клиентом на сайте Общества при регистрации, предназначенный для совершения Клиентом действий на Сайте и получения им информации Клиентом.

**Общество** - общество с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Деньгигом». Краткое фирменное наименование: ООО «МКК «Деньгигом». Регистрационный номер в реестре микрофинансовых организаций: 651303392002815 от 28.02.2013 г. Юридический адрес: 423822, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, пр. Набережночелнинский, д. 84. Электронная почта [info@dmigom.ru](mailto:info@dmigom.ru). ООО «МКК «Деньгигом» является членом СОЮЗ «МИКРОФИНАНСОВЫЙ АЛЬЯНС «ИНСТИТУТЫ РАЗВИТИЯ МАЛОГО И СРЕДНЕГО БИЗНЕСА» (Союз «МИКРОФИНАНСОВЫЙ АЛЬЯНС») расположенной по адресу: Юридический адрес: 125367, РОССИЯ, Г. МОСКВА, ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОКРОВСКОЕ-СТРЕШНЕВО, ПОЛЕССКИЙ ПР-Д, Д. 16, СТР. 1, ПОМЕЩ./ЭТ. 308/АНТРЕСОЛЬ, Эл. почта: [info@alliance-mfo.ru](mailto:info@alliance-mfo.ru), тел: 8 800 555 24 99, сайт <https://alliance-mfo.ru/>., регистрационный № 08 23 033 16 2102. с 08.08.2023г.

**Общие условия договора потребительского займа** – условия Договора потребительского займа, установленные Заимодавцем в одностороннем порядке, рассчитанные на многократное применение ко всем Договорам потребительского займа, заключаемым Заимодавцем и Клиентами. Актуальная редакция Общих условий договора постоянно доступна для ознакомления на Сайте Общества, а также во всех ОВЗ Заимодавца.

**ОВЗ** – офис по выдаче займов Заимодавца (актуальный список офисов находится на сайте <https://dengimigom.ru>).

**Онлайн-займ** – Договор потребительского займа, заключенный с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или иным разрешенным законом способом, при котором взаимодействие Заёмщика с Заимодавцем осуществляется дистанционно, и сумма займа, по которому предоставлена Заёмщику в безналичной форме на банковскую карту/счет.

**Оффлайн-займ** - Договор потребительского займа, заключенный с в офисе выдачи займа (ОВЗ) Общества, и сумма займа, по которому предоставлена Заёмщику как в безналичной форме на банковскую карту/счет, так и наличными, в зависимости от выбора сделанного Клиентом.

**Проценты** - плата за пользование займом.

**Публичная оферта об использовании аналога собственноручной подписи (далее – Оферта об АСП)** – заключенное между Клиентом и Заимодавцем соглашение об использовании аналога собственноручной подписи, определяющее порядок использования электронной подписи в ходе обмена электронными документами между Клиентом и Заимодавцем.

**Сайт** – официальный сайт Общества в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу <https://dengimigom.ru>.

**СМС-код** – предоставляемый Обществом Клиентом посредством СМС - сообщения уникальный конфиденциальный символьный код, который представляет собой ключ электронной подписи в значении, придаваемом данному термину п. 5 ст. 2 Федерального закона от 06.04.2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи» для подписания электронных документов в Личном кабинете в ходе дистанционного взаимодействия с Обществом.

**Уполномоченный сотрудник** – сотрудник Заимодавца, взаимодействующий с Клиентом/Заемщиком.

**Учетная запись** - содержащиеся на сайте запись электронного реестра, которая относится к Клиенту содержит данные о нем.

Иные термины используются в настоящих Правилах в значении, указанном в Федеральном законе от 21.12.2013 г. №353-ФЗ «О потребительском кредите (займе)» и Федеральным законом от 02.07.2010 г. №151-ФЗ «О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях».

**Электронный документ** - документ, сформированный с использованием автоматизированных систем Общества (Сайт, Личный кабинет), в котором информация представлена в электронном виде, то есть в пригодном для восприятия человеком с использованием электронных вычислительных машин, а также для передачи по информационно-телекоммуникационным сетям или обработке в информационных системах, и соответствует установленному Законом об электронной подписи формату. Электронные документы хранятся в электронном виде в информационных системах Общества, и доступны Заёмщику в Личном кабинете.

## 2. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ



2.1 Общие условия договора займа (далее Общие условия) разработаны и утверждены в одностороннем порядке для многократного применения Займодавцем.

2.2 Общие условия определяют права и обязанности Сторон в процессе заключения, исполнения, изменения и прекращения Договора займа. Общие условия наряду с Индивидуальными условиями являются неотъемлемой частью Договора займа. Копии Правил размещаются в местах, доступных для обозрения и ознакомления с ними любого заинтересованного лица: в офисах по выдаче займов ООО «МКК «Деньгимигом» (далее – Общество) и в сети Интернет на сайте Общества - [www.dengimigom.ru](http://www.dengimigom.ru).

2.3 Акцепт Индивидуальных условий договора и Общих условий договора осуществляется Заемщиком посредством подписания Индивидуальных условий договора с использованием АСП Заемщика и совершением конклюдентных действий.

2.4 Днем предоставления Займа Заемщику считается день перечисления (списания со счета Займодавца) денежных средств по банковскую карту или расчетный счет по указанным Заемщиком реквизитам, или выдача наличных денежных средств (если такой способ выдачи займа выбрал Заемщик).

### 3. ТРЕБОВАНИЯ К КЛИЕНТАМ

Займы предоставляются Займодавцем физическим лицам, отвечающим следующим требованиям:

3.1. Клиент должен являться гражданином Российской Федерации.

3.2. В отношении Клиента должно отсутствовать решение суда или иного уполномоченного органа о признании Клиента недееспособным или ограничено дееспособным.

3.3. Возраст Клиента на момент оформления сделки должен быть не менее 18 лет.

3.4. На момент заключения Договора потребительского займа Клиент должен иметь постоянное место регистрации на территории Российской Федерации.

3.5. Действует от своего имени и в своем интересе, т.е. отсутствие представителя, выгодоприобретателя и бенефициарного владельца.

3.6. Не относится к категориям лиц, перечисленных в пп. 1 п. 1 ст. 7.3 Федерального закона от 07.08.2001 № 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма», а именно: иностранным публичным должностным лицам, должностным лицам публичных международных организаций, а также лицам, замещающим (занимающим) государственные должности Российской Федерации, должности членов Совета директоров Центрального банка Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Президентом Российской Федерации или Правительством Российской Федерации, должности в Центральном банке Российской Федерации, государственных корпорациях и иных организациях, созданных Российской Федерацией на основании федеральных законов, включенные в перечни должностей, определяемые Президентом Российской Федерации.

3.7. Отсутствие Клиента в перечне физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, а также в перечне физических лиц, в отношении которых принято решение о замораживании (блокировании) денежных средств и иного имущества, принадлежащего указанным лицам.

3.8. Отсутствие производства по делу о банкротстве Клиента на дату подачи Заявки на предоставление Потребительского займа и в течение 5 (пяти) лет до даты подачи такой Заявки, в ходе которого в отношении Клиента была введена процедура реструктуризации долгов или процедура реализации имущества.

3.9. Не принадлежит (регистрация, место жительства, место нахождения, наличие счета в банке) к государству (территории), которое (которая) не выполняет рекомендации Группы разработки финансовых мер борьбы с отмыванием денег (ФАТФ).

3.10. На момент обращения к Займодавцу для получения Онлайн-займа Клиент должен зарегистрироваться в Личном кабинете на Сайте Общества.

### 4. ВИДЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЗАЙМОВ

4.1. **Онлайн-заём**- договор займа заключенный с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или иным разрешенным законом способом, при котором взаимодействие Заёмщика с Займодавцем осуществляется дистанционно, и сумма займа, по которому предоставлена Заёмщику в безналичной форме на банковскую карту/счет.

4.1.1. Онлайн-заём доступен следующим Клиентам:

1) прошедшем идентификацию и аутентификацию с использованием федеральной государственной информационной системы ЕСИА (ГОСУСЛУГИ РФ);

2) Ранее заключавшим договор займа с Обществом, не имеющим задолженности перед Обществом, ранее присоединившимся к Оферте об АСП, прошедшим идентификацию в рамках Федерального закона от 07.08.2001 № 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма» и Правил внутреннего контроля в целях ПОД/ФТ.

4.2. **Оффлайн-заём**- Договор потребительского займа, заключенный с в офисе выдачи займа (ОВЗ) Общества, и сумма займа, по которому предоставлена Заёмщику как в безналичной форме на банковскую карту/счет, так и наличными, в зависимости от выбора сделанного Клиентом.

4.2.1. Оффлайн заём доступен для Клиентов, обратившихся в ОВЗ Общества. Обслуживание Клиентов в ОВЗ осуществляется с учётом графика работы ОВЗ, размещенным на Сайте Общества.



4.2.2. При получении от Клиента информации о том, что он желает получить заём, Уполномоченный сотрудник консультирует Клиента о порядке и условиях получения займа, о перечне и размере всех платежей, связанных с получением, обслуживанием и возвратом займа, о его правах и обязанностях, связанных с получением займа, а также с последствиями нарушений условий Договора потребительского займа, о рисках, связанных с заключением и исполнением, знакомит с индивидуальными условиями договора займа. Договора потребительского займа и возможных негативных финансовых последствий. После подтверждения Клиентом намерения получить заём, Уполномоченный сотрудник запрашивает у Клиента оригинал паспорта.

## **5. СУММЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО ЗАЙМА И СРОКИ ЕГО ВОЗВРАТА.**

5.1. Заёмщик обязан вернуть Заем полностью, а также выплатить Проценты за пользование суммой Займа в день возврата суммы займа, определенный договором потребительского займа.

5.2. Займы выдаются Обществом: от 1000 рублей до 30000 рублей, на срок до 30 дней.

5.3. Валюта предоставления займа- Российский рубль.

5.4. Процентная ставка: 292,00% годовых, 0,8% в день.

5.5. Способ возврата заемщиком потребительского займа, уплаты процентов по нему:

- наличными денежными средствами путём внесения денежных средств в кассу Займодавца по месту нахождения любого из офисов по выдаче займов;
- оплата банковской картой в личном кабинете на сайте [www.dengimigom.ru](http://www.dengimigom.ru);
- путем самостоятельного перечисления Заёмщиком денежных средств на расчетный счет Займодавца с указанием в назначении платежа даты и номера договора, Ф.И.О. Заёмщика через банки, в том числе ПАО «Сбербанк» и любые отделения ФГУП «Почта России»;
- с помощью платежных систем «Золотая корона».

5.6. При перечислении суммы займа, при получении возврата денежных средств от Заемщика Общество комиссию не взимает. Возможно взятие комиссии банком, чьими услугами воспользуется Заёмщик. Заемщик обязан самостоятельно ознакомиться с тарифами своего банка и учитывать комиссию при возврате суммы задолженности.

5.7. При оплате займа или процентов путем внесения наличными денежными средствами обязательства потребителя перед Займодавцем считаются исполненными с момента внесения наличных денежных средств.

5.8. При оплате займа с помощью безналичных расчетов обязательства Заёмщика перед займодавцем считаются исполненными с момента зачисления денежных средств на счет Займодавца.

5.9. Займодавец не оказывает заёмщику дополнительных услуг за отдельную плату необходимых для заключения договора.

## **6. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН**

6.1. Заемщик имеет право обратиться в контактный центр по телефонному номеру 8-800-333-55-66, сообщив оператору: свои фамилию, имя, отчество, паспортные данные, или лично обратиться в офис Займодавца, предъявить документ, удостоверяющий личность Заёмщика, получить следующую информацию:

- размер текущей задолженности Заёмщика перед Займодавцем;
- датах и размерах произведённых и предстоящих платежей Заёмщика;
- графиках работы и адресах офисов Займодавца.
- личного обращения в офис Займодавца, с предоставлением документа удостоверяющего личность Заёмщика.

6.2. В срок не позднее 3 (трёх) рабочих дней Заёмщик обязан уведомить Займодавца об изменении контактных телефонов, адресов регистрации и фактического места жительства, места работы, фамилии, имени или отчества, паспортных данных (замене паспорта), об изменении информации о выгодоприобретателях и бенефициарных владельцах и возникновении обстоятельств, способных повлиять на выполнение Заёмщиком обязательств по настоящему Договору. Заёмщик, в соответствии со ст. 165.1 ГК РФ, несёт ответственность за последствия неполучения и/или несвоевременного получения уведомлений, требований или иных юридически значимых сообщений (с которыми закон или сделка связывает гражданско-правовые последствия), направленных Займодавцем и/или его представителем Заёмщику.

6.3. По запросу Займодавца Заёмщик обязан в течение 7 (семи) рабочих дней предоставить информацию, необходимую для исполнения Займодавцем требований Федерального закона №115-ФЗ от 07.08.2001 г. «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма», включая информацию о своих выгодоприобретателях и бенефициарных владельцах.

6.4. Заёмщик обязан возместить Займодавцу все расходы, связанные со взысканием с Заёмщика задолженности по Договору.

6.5. Сумма произведенного заемщиком платежа по договору потребительского кредита (займа) в случае, если она недостаточна для полного исполнения обязательств заемщика по договору потребительского кредита (займа), погашает задолженность заемщика в следующей очередности:

- 1) задолженность по процентам;
- 2) задолженность по основному долгу;
- 3) проценты, начисленные за текущий период платежей;
- 4) сумма основного долга за текущий период платежей;
- 5) иные платежи, предусмотренные законодательством Российской Федерации о потребительском кредите



(займе) или договором потребительского кредита (займа).

6.6 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств по Договору, она обязана возместить другой Стороне причинённые таким неисполнением убытки, а также, понесённые судебные расходы. Возмещение убытков и расходов не освобождает Сторону, нарушившую Договор, от исполнения обязательств по Договору.

6.7. Заемщик отдельным документом предоставляет согласие Займодавцу на обработку персональных данных, как своих собственных, так и персональных данных указанных им третьих лиц, содержащихся в его Заявлении о предоставлении потребительского займа. Анкете и в других документах, предоставленных Займодавцу, а также на передачу этих данных третьим лицам (с предоставлением им права обработки персональных данных) в целях исполнения прав и обязанностей, вытекающих из Договора.

6.8. Займодавец предоставляет всю имеющуюся информацию, определённую ст.4 Федерального закона №218-ФЗ от 28.06.2014 «О кредитных историях», в отношении Заёмщиков хотя бы в одно бюро кредитных историй, включённое в государственный реестр бюро кредитных историй.

6.9. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами Договора, будут разрешаться путём переговоров. При этом указанные переговоры не рассматриваются в качестве обязательного досудебного порядка урегулирования споров. При невозможности урегулировать возникающие между сторонами разногласия путем переговоров, а равно при отсутствии желания любой из сторон проводить переговоры, дело подлежит рассмотрению в суде. В силу ст.32 ГПК РФ стороны устанавливают территориальную подсудность по отношениям, которые могут возникнуть между Сторонами по Договору, предоставляя Займодавцу право обратиться в суд на судебный участок, указанный в п.17 индивидуальных условий Договора.

6.10. Займодавец и все суды судебной системы Российской Федерации вправе передавать информацию Заёмщику путем отправки SMS-сообщений на его телефонные номера.

6.11. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного возврата основной суммы займа, полного погашения всех процентов, а также других платежей, предусмотренных Договором.

6.12. Договор составляется в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6.13. Кредитор осуществляет взаимодействие с Заёмщиком: направляет ответы на поступившие Обращения, уведомляет о возникновении задолженности по заключенному договору (с указанием размера и структуры, способов оплаты, а также последствиях неисполнения обязательств по её оплате, в том числе о праве Займодавца на обращение в судебные органы для её взыскания), предъявляет/направляет требование о возврате просроченной задолженности (досудебная претензия), направляет копию искового заявления, копию апелляционной, кассационной жалобы и приложенные к ним документы следующими способами на своё усмотрение:

- телефонные переговоры и /или отправки соответствующих СМС, голосовых или иных сообщений на сотовый телефон Заёмщика, указанный в реквизитах сторон;
- почтовые отправления, телеграфные сообщения, текстовых и иных персональных сообщений, передаваемых по сетям электросвязи, в том числе подвижной радиотелефонной связи и сети интернет (электронная почта, личный кабинет, социальные сети и т.д.) по реквизитам указанных в документах займа;
- От Заёмщика обращение, содержащее его фамилию, имя, отчество (при наличии), почтовый или электронный адрес, принимаются Займодавцем (Кредитором) в офисах по выдаче займов. Заёмщик или его представитель, полномочия которого подтверждены оригиналом или нотариально заверенной копией нотариально удостоверенной доверенности, могут лично в присутствии представителя Займодавца (Кредитора) подписать такое обращение;
- по адресу постоянно действующего исполнительного органа посредством почтовой связи. При направлении обращения представителем заёмщика к обращению в обязательном порядке должны быть приложены оригинал или нотариально заверенная копия нотариально удостоверенной доверенности;
- с использованием личного кабинета на сайте Общества или подачи обращения в электронном виде, направленного с адреса электронной почты, указанного при заключении договора займа.

6.14. В случае возникновения у получателя финансовой услуги вопроса по применению законодательства Российской Федерации, регулирующего взаимоотношения сторон по Договору потребительского займа, Общество предоставляет получателю финансовой услуги (Клиенту/Заёмщику), мотивированный ответ по существу такого вопроса и иные соответствующие разъяснения путём:

- устных консультаций по телефону 8-800-333-55-66 и/или в офисах по выдаче займов (ОВЗ);
- направлением письменных ответов на Обращения Клиента/Заёмщика в адрес Общества: 423800, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, пр. Набережнечелнинский, д. 84.

6.15. Данная редакция «Общих условий Договора потребительского займа» вступает в действие с 12.03.2024г.

6.16. Признать утратившими силу «Общие условия договора потребительского займа» в редакции от 01 июля 2014 г, от 01 сентября 2014г, от ноября 2014г. от 31 января 2015г, от 25 февраля 2015г, от 01 мая 2015г, от 10 июля 2015г. от 10 сентября 2015г. от 29 марта 2016г, от 06 сентября 2016г, от 01 января 2017г, от 29 марта 2017 г., от 4 августа 2017г., от 07 мая 2018 г., от 24 июня 2018г., 14 января 2019г., 28 января 2019г., 01 июля 2019г., 14 мая 2020г., от 23.07.2021г.